

Asia: VN/33945/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle lukiolain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

1. Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta

Vieremän kunta kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle lukiolain ja eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta. Vieremän kunta kannattaa lukiokoulutuksen kehittämistyötä, mutta haluaa tuoda esiin tässä yhteydessä muutamia täsmennyksiä ja muutoksia vaativia seikkoja.

2. Oppimisen tukea ja erityisopetusta koskevat säädösehdotukset

Vieremän kunta tukee lukiossa annettavan laajemman oppimisen tuen ja erityisopetuksen kehittämistavoitteita. Eri tutkimustulokset lukiolaisten oppimisvaikeuksien lisääntymisestä

Esitysluonnoksessa on kuitenkin kohtia, jotka vaativat selkeämpää määrittelyä:

1 Lukion erityisopetus ja oppimisen tuki tulee säilyttää tasavertaisesti kaikkien opiskelijoiden oikeutena. Siihen ei tule sisällyttää erillistä hallintopäätöstä, joka pahimmillaan hankaloittaa annettavan tuen/erityisopetuksen saavuttamista. Hallintopäätös toteuttaminen voi heikentää entisestään lukiossa annettavan erityisopetuksen resursseja.

2 Esityksessä määritellään seuraavasti:

“Erityisopetuksella tarkoitettaisiin erityisopettajan antamaa opetusta ja ohjausta sekä erityisopettajan konsultaatioon perustuvaa muuta opetusta ja ohjausta, jota antaisi muu opetushenkilöstö.”

Erityisopetus tulee toimittaa lukioissa omana kokonaisuutena, eikä sitä tule laajentaa koskemaan aineenopettajan antamaa opetusta. Aineenopettajan ja erityisopettajan antama tuki on toimivinta, kun se on rinnakkaista ja toisiaan täydentävää.

3. Lukiokoulutuksen rahoitusperusteita koskevat säädösehdotukset

Vieremän kunta esittää, että lukiokoulutuksen rahoitusjärjestelmän kehittämisessä tulee huomioida myös

1 lukiokoulutuksen valtakunnallinen saavutettavuus, joka huomioi koulutuksen järjestäjien mahdollisuudet toimia yhdenvertaisesti

2 ehdotuksissa tulee huomioida erityisesti niitä lukioita, joissa annettava opetus toteutetaan yhteistyössä perusopetuksen opetuksen kanssa. Lähivuosien merkittävien väestömuutosten vuoksi pienten lukiokoulutuksen järjestäjien määrä tulee kasvamaan. Rahoitusjärjestelmän uudistaminen on toteutettava lähtökohdasta, jonka mukaisesti se ensisijaisesti tukee koulutuksen saavutettavuutta.

4. Englanninkielistä lukiokoulutusta, opiskelijavalintaa ja ylioppilastutkintoa koskevat säädösehdotukset

Esitysluonnos englanninkielisestä lukiokoulutuksesta on lähtökohtaisesti kannatettava ja ajanmukainen, koska se mahdollistaa ylioppilastutkinnon saavutettavuutta ja antaa lisämahdollisuuksia myös jatko-opintojen näkökulmasta. Esityksen muotoilut vaativat kuitenkin täsmennyksiä:

1 Miten muutos resursoidaan?

2 Miten muutos voidaan toteuttaa esitetystä aikataulusta?

5. Taito- ja taideaineiden ylioppilaskoetta koskevat säädösehdotukset

Vieremän kunta kannattaa ylioppilastutkinnon sisällön ja rakenteen kehittämistä. Luonnoksessa esitetään, että osaksi ylioppilastutkintoa nousisi taito- ja taideaineiden koe. Esitystä on kuitenkin syytä pitää vielä puutteellisena, koska muutoksen toteuttaminen vaatii esim. arviointikäytäntöjen määrittelyä, resursoinnin määrittelyä ja mahdollisesti opetussuunnitelmien muuttamista (opintojaksojen laajuudet ja sisällöt)

6. Tilaukoulutusta koskevat säädösehdotukset

Ei kommentoitavaa.

7. Muut kommentit

Ei kommentoitavaa.

Mustonen Eeva
Vieremän kunta

Tenhunen Risto
Vieremän kunta - Vieremän lukio, rehtori